РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
О Р Л О В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРОМСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» декабря  2013 года                                                                                                         №909
Об утверждении Плана мероприятий по организации ярмарок
и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них                           на территории Кромского района Орловской области
На основании статьи 11 Федерального закона от 28.12.2009 года          №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Орловской области от 5 марта 2011г № 68 «Об утверждении Порядка организации деятельности ярмарок на территории Орловской области», Постановлением администрации Кромского района от 2 сентября 2011 года №629 «Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок и продажи товаров на них на территории Кромского района», а также в целях принятия мер по недопущению необоснованного роста цен на отдельные виды социально значимых продовольственных товаров первой необходимости на потребительском рынке Кромского района, а также гарантированного обеспечения населения сельскохозяйственной продукцией и продовольственными товарами в полных объёмах потребления,
     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по организации ярмарок  и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  на них на территории Кромского  района на 2014 год, согласно Приложению.

2. Отделу сельского хозяйства администрации Кромского района       (А.И. Алдошин) и отделу по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Кромского района  (Е.А. Андреева):

· ежегодно, не позднее 15 декабря текущего года, разрабатывать и утверждать  план организации ярмарок на предстоящий календарный год на территории Кромского района с указанием их видов, сроков проведения и организаторов;
· своевременно обеспечивать информирование населения о датах и местах проведения ярмарок через средства массовой информации и на официальном сайте администрации Кромского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
· осуществлять организационную работу по проведению ярмарок на территории Кромского района;
· ежегодно, не позднее  20 декабря текущего года   направлять в Департамент экономики Орловской области информацию о ярмарках, планируемых к проведению в предстоящем календарном году на территории Кромского района.

3. Рекомендовать  МО МВД РФ «Кромской» (Н.И. Гришин) в местах проведения  ярмарок обеспечивать охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения в районе.

4. Рекомендовать МУП «Кромской жилкомсервис» (А.И. Усиков) производить уборку и вывоз твёрдых отходов с  территории, на которой будут проводиться ярмарки.
5. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Кромского района  в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Главы администрации Быкова А.В.
Глава района                                                                                          И.Н. Митин
                                                                                                              Приложение

                                                                                         к Постановлению администрации

                                                                                         Кромского района

                                                                             от «12» декабря  2013 года №909

План организации ярмарок на территории Кромского района на 2014 год

 1.    Ярмарки выходного дня
	№ п/п
	Наименование
ярмарки
	Вид
ярмарки
по характеру
деятельности
	Специализация
ярмарки
по классам
товаров
	Срок
(период)
проведения
ярмарки
	Место
проведения
ярмарки
	Организатор
ярмарки
	Администратор
ярмарки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Осенняя сельскохозяйственная
	Тематическая (сельскохозяйственная)
	Продовольственные товары, промышленные товары,                                 с/х продукция,           выставка                               с/х животных
	октябрь 2014
	Площадь, прилегающая к ярмарочной и зданию Отделения №3 МОТОТРЭР ГИБДД УМВД России по Орловской области
	Администрация Кромского района
	Администрация Кромского района

	2
	Ярмарочная площадь          с торговыми павильонами
	Универсальная             (без ярмарок выходного дня)
	Промтовары, обувь, одежда
	Ежедневно, кроме понедельника
	п. Кромы,               пер. Вожовский
	Кромское

РАЙПО
	Кромское

РАЙПО